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 Jaka współpraca w obliczu wyzwań rzuconych przez
 napływy migrantów?

Autor : Catherine Wihtol de Wenden
 Koniec roku 2014 pokazał dramat imigracji wraz z obrazami łodzi
 porzuconych przez przemytników. Ci ostatni wykorzystują tych i te,
 którzy chcą przybyć do Europy często po to, aby uciec przed
 przemocą i prześladowaniem we własnym kraju. Fundacja publikuje
 opracowanie Catherine Wihtol de Wenden na temat wyzwań
 stawianych Europie przez napływ imigrantów, ponieważ to Europa
 jest największym kontynentem imigracji na świecie. Według
 statystyk Wydziału ONZ ds. Ludności z 2013 roku 72 z 232 mln
 międzynarodowych migrantów jest w Europie.
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Wybory : 
Wybory prezydenckie we Włoszech

 14 stycznia prezydent Włoch podał się dymisji. Rząd ma teraz 2 tygodnie
 na zorganizowanie wyborów prezydenckich, których 3 pierwsze tury
 powinny się odbyć 29 stycznia. W międzyczasie tymczasowe rządy
 sprawuje przewodniczący Senatu Pietro Gasso. Prezydent Włoch
 wybierany jest na 7 lat w tajnym głosowaniu kolegium wielkich
 elektorów. Składa się ono z 630 członków Izby Deputowanych, 315

 senatorów, 7 senatorów dożywotnich i 58 przedstawicieli 20 regionów kraju (po 3 na
 region z wyjątkiem Doliny Aosty, która desygnuje tylko 1). Daje to łącznie 1 010
 wielkich elektorów. Podczas 3 pierwszych tur głosowania do wyboru kandydata
 potrzeba poparcia co najmniej 2/3 wielkich elektorów, czy 674 głosów. Począwszy od
 4 tury wystarczy zwykła większość (505 głosów)... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Komisja uelastycznia swoją interpretację przepisów budżetowych
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 13 stycznia Komisja Europejska zaprezentowała nowe zalecenia dające
 elastyczniejszą interpretację przepisów Paktu Stabilności i Wzrostu.
 Zapowiedziała, że bezpośrednie wkłady państw członkowskich do
 Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) nie
 będą brane pod uwagę w momencie szacowania korekty budżetowej.
 Byłoby tak w przypadku wszystkich państw, czy podlegają one

 prewencyjnej, czy korekcyjnej części Paktu. Państwa nie podlegające procedurze
 "nadmiernego deficytu" również będą mogły tymczasowo odłożyć swoje cele
 budżetowe w średnim okresie, aby uwzględnić swoje inwestycje (nawet poza EFIS),
 pod następującymi warunkami: ich wzrost jest ujemny lub PKB jest dużo poniżej
 swojego potencjału, odejście to nie prowadzi do nieprzestrzegania referencyjnej
 wartości deficytu (3%) i zachowany zostanie stosowny margines bezpieczeństwa, w
 rezultacie poziomy inwestycji faktycznie wzrosną. Inwestycjami objętymi tą klauzulą
 będą wydatki krajowe na projekty współfinansowane przez UE z tytułu polityki
 strukturalnej i spójności, sieci transeuropejskie i wzajemne połączenia w Europie, a
 także współfinansowanie projektów z EFIS... Więcej

Więcej

Dynamika światowego wzrostu powinna się stabilizować
 Według raportu, opublikowanego 12 stycznia przez OECD, dynamika
 światowego wzrostu powinna się stabilizować. Wielkie europejskie
 gospodarki, takie jak Niemcy, Włochy czy Zjednoczone Królestwo,
 powinny stracić rozpęd, rosyjska gospodarka powinna się kurczyć,
 podczas gdy sytuacja Japonii i Indii powinna się poprawiać, a ta w
 Stanach Zjednoczonych, Kanadzie i Chinach pozostać stabilna. W

 Brazylii i we Francji oraz globalnie w strefie euro również powinna wystąpić stabilna
 dynamika wzrostu, choć na poziomach względnie niższych... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Demokracja jest silniejsza niż terroryzm
 15 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel wystąpiła przed
 Bundestagiem. W przemówieniu stanowczo potępiła zamachy
 terrorystyczne w Paryżu. Zaapelowała do deputowanych, a także do
 ogółu europejskich obywateli o zjednoczenie w obliczu rosnącego
 zagrożenia terroryzmem. Podkreślała ideologiczny aspekt tych

 zamachów. Chodzi o cios w model zachodniej cywilizacji, w której poza innymi
 fundamentalnymi prawami istnieje wolność wypowiedzi. W Niemczech prawo to
 uświęca art. 5 Ustawy zasadniczej. Angela Merkel powiedziała, że demokracja jest
 silniejsza niż terroryzm i dlatego trzeba go jednomyślnie zwalczać. Następnie kanclerz
 doprecyzowała serię narzędzi służących zwalczaniu terroryzmu. Środki te umożliwią
 zwłaszcza utrudnienie wyjazdu do Syrii potencjalnym kandydatom do dżihadu, ale
 również utrudnią ich powrót na niemiecką ziemię... Więcej

 
Szeroka operacja antyterrorystyczna w Belgii: rząd zapowiada 12 działań

 15 stycznia belgijska policja przeprowadziła szeroką operację
 antyterrorystyczną w Verviers i w regionie Brukseli. "W ubiegłym
 tygodniu ryzyko [zamachu] było tak wielkie, jak nigdy do tej pory" -
 powiedział prokurator generalny Eric Van Der Sypt. Głównymi celami
 był budynek policji federalnej w Brukseli, a także Pałac

 Sprawiedliwości. Łącznie przeprowadzono w Belgii 12 przeszukań. Podczas gdy w
 kraju nadal jest 3 poziom alarmowy, 16 stycznia rząd zaprezentował 12 działań
 przeciwko terroryzmowi, które mogą zostać wdrożone do połowy lutego. Rząd chce w
 ten sposób sprzyjać wymianie informacji i skuteczniej walczyć z radykalizacją w
 więzieniach. Wspomniano również o dodaniu nowego przestępstwa terrorystycznego
 związanego z zagraniczną podróżą w celach terrorystycznych oraz o poszerzeniu
 możliwości odebrania obywatelstwa... Więcej

 
Hiszpania zaostrzy swoje ustawodawstwo antyterrorystczne po zamachach w Paryżu

 13 stycznia hiszpański rząd i opozycja porozumiały się co do
 zaostrzenia środków przeciwko terroryzmowi dżihadystów po
 zamachach w Paryżu. "Porozumieliśmy się w sprawie wspólnego
 zaprezentowania w trybie pilnym propozycji ustawy organicznej z jasną
 wolą otwarcia na inne grupy parlamentarne" - powiedział minister

 spraw wewnętrznych podczas konferencji prasowej. Już zaproponowano szereg
 poprawek. Przewidują one zwłaszcza możliwość kary więzienia dla osób, które udają
 się na terytorium "kontrolowane przez grupę terrorystyczną", jeśli należą do tej grupy
 lub wyrażają wolę "współpracowania" z taką organizacją. Dokument przewiduje
 również specjalne kary więzienia dla wszelkich osób, które próbują się nauczyć, w tym
 w internecie, posługiwania się bronią i materiałami wybuchowymi w powiązaniu z
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 grupą terrorystyczną. Śledczy nie będą wtedy potrzebowali udowadniać zamiaru
 popełnienia zamachu. Minister spraw wewnętrznych ponowił swoje poparcie dla
 stworzenia rejestru kompilującego dane pasażerów lotniczych (PNR)... Więcej

 
Odpowiedzieć na zamachy terrorystyczne i umocnić bezpieczeństwo

 13 stycznia francuski premier Manuel Valls złożył przed
 Zgromadzeniem Narodowym hołd 17 ofiarom zamachów 7, 8 i 9
 stycznia oraz doprecyzował kroki podjęte przez rząd celem umocnienia
 bezpieczeństwa Francuzów i walki z terroryzmem. Przy tej okazji
 powiedział, że "Francja jest na wojnie z terroryzmem, dżihadyzmem i
 radykalnym islamizmem. Francja nie jest na wojnie z religią". Sytuacji

 wyjątkowej muszą towarzyszyć nadzwyczajne kroki. "Ale mówię także z tą samą siłą:
 nigdy środków wyjątkowych, które naruszają zasady prawa i wartości" - dodał...
 Więcej

 
Komisja : 

Komisja ujawnia szczegóły planu inwestycyjnego na 315 mld euro
 13 stycznia Komisja Europejska przyjęła projekt rozporządzenia
 umożliwiającego stworzenie Europejskiego Funduszu na rzecz
 Inwestycji Strategicznych (EFIS). Fundusz jest centralnym punktem
 planu Junckera, który pozwoli uruchomić 315 mld euro inwestycji w

 europejską gospodarkę w 3 kolejnych latach. Dokument, przedstawiony przez
 wiceprzewodniczącego Komisji Jyrki Katainena, przewiduje utworzenie Rady
 Sterującej, która będzie decydować o ogólnych kierunkach działania, określać profil
 ryzyka oraz przydział aktywów funduszu. Przewiduje także komitet inwestycyjny
 analizujący rentowność każdego projektu. Poza tym, w projekcie zaplanowano
 stworzenie europejskiego centrum doradztwa inwestycyjnego, które będzie radziło,
 jak korzystać z innowacyjnych instrumentów finansowych oraz partnerstw publiczno-
prywatnych, oraz "przejrzysty wykaz europejskich projektów" mający informować
 inwestorów o istniejących i przyszłych projektach. Aby EFIS mógł zacząć działać
 począwszy od czerwca 2015 roku, dokument musi zostać przyjęty przez Parlament
 Europejski i Radę... Więcej

 
Suma 215 mln euro na badania nad wirusem ebola

 16 stycznia Komisja Europejska ogłosiła, iż sfinansuje 8 projektów
 badań nad ebolą. Dotyczą one opracowania szczepionki przeciwko eboli
 (3 projekty), ale też szybkich testów diagnostycznych (3 projekty).
 Wirus ebola jest bowiem trudno zdiagnozować, a rozwój tych testów

 mógłby umożliwić potwierdzenie lub wykluczenie zarażenia w mniej niż 15 min. Dwa
 pozostałe projekty zostaną poświęcone produkcji szczepionki oraz przestrzeganiu
 prawidłowego trybu szczepienia. Te projekty badawcze są częścią programu Ebola+ w
 ramach inicjatywy w zakresie leków innowacyjnych (ILI). Zostaną one sfinansowane
 przez Komisję Europejską do kwoty 114 mln euro, pochodzącej z programu Horyzont
 2020. Pozostałe 101 mln euro przekażą firmy farmaceutyczne biorące udział w
 projektach... Więcej

 
Parlament : 

Parlament Europejski przyjmuje porozumienie zezwalające na zakaz GMO przez
 państwa członkowskie

 13 stycznia Parlament Europejski przyjął nowe prawo zezwalające
 państwom członkowskim Unii Europejskiej na ograniczenie lub
 zakazanie uprawy organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO)
 na ich własnym terytorium, nawet jeśli prawo Unii na nią zezwala.

 Nowe postanowienia umożliwiają państwom członkowskim zakazanie GMO z powodów
 polityki środowiskowej innych niż zagrożenie dla zdrowia i środowiska, które ocenia
 Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA). Przewidują poza tym etap
 dyskusji ze stosowną kompanią produkującą GMO, w trakcie którego państwo może
 jednostronnie narzucić zakaz w przypadku braku porozumienia. Dokument ten,
 będący przedmiotem kompromisu z Radą w grudniu 2014 roku, został zaaprobowany
 480 głosami (159 przeciw, 59 wstrzymujących się). Nowe prawodawstwo powinno
 wejść w życie w lecie 2015 roku... Więcej

 
Rezolucja na temat sytuacji na Ukrainie i sankcji przeciwko Rosji

 15 stycznia Parlament Europejski potwierdził swoje poparcie dla
 ukraińskiego rządu wobec trwających na wschodzie kraju rosyjskich
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 ofensyw. Sankcje przeciwko Rosji powinny zostać utrzymane, dopóki
 państwo to upiera się przy prowadzeniu agresywnej polityki na

 Ukrainie (pogwałcanie rozejmu i wojskowe wsparcie dla separatystów). Parlament
 "potępia akty terroryzmu i przestępstwa dokonywane przez separatystów i inne
 nieregularne siły na wschodniej Ukrainie". Oczekuje od Unii Europejskiej, że
 zaprezentuje ona plan celem przeciwstawienia się "wojnie informacyjnej" prowadzonej
 przez Rosję i że stawi czoła potrzebom humanitarnym na Ukrainie. Eurodeputowani
 potwierdzili również swoje poparcie dla polityki polegającej na nieuznawaniu aneksji
 Krymu przez Rosję, którą oceniają jako "nielegalną". I wreszcie, dali Radzie do
 zrozumienia, że powinna poszerzyć zasięg sankcji, jeśli Rosja będzie nadal prowadzić
 na Ukrainie inne działania destabilizacyjne... Więcej

 
Rozolucja na temat sytuacji praw człowieka w Rosji

 15 stycznia Parlament Europejski przyjął rezolucję na temat Rosji, a
 zwłaszcza sprawy Aleksieja Nawalnego. W rezolucji podkreślono, że
 wyrok skazujący i kary wymierzone adwokatowi Aleksiejowi
 Nawalnemu, zaangażowanemu w walkę z korupcję, oraz jego bratu
 Olegowi Nawalnemu są "oparte na bezpodstawnych zarzutach",
 prawdopodobnie mających "podłoże polityczne". W związku z tym

 europosłowie zwrócili się o to, by postępowania sądowe w sprawach Nawalnego były
 wolne od wszelkich "politycznych ingerencji" i były zgodne z uznawanymi normami
 międzynarodowymi. I wreszcie, Parlament zwrócił się do Wysokiej Przedstawicielki UE
 o wypracowanie globalnej strategii wobec Rosji, "mającej na celu zachowanie
 integralności terytorialnej i suwerenności państw europejskich" oraz o wsparcie dla
 umacniania się zasad demokratycznych w Rosji... Więcej

 
Bilans włoskiej prezydencji w Radzie

 13 stycznia Matteo Renzi, przewodniczący włoskiej Rady,
 zaprezentował europosłom bilans włoskiej prezydencji w Radzie UE,
 która zakończyła się 31 grudnia. Matteo Renzi mówił, że konieczne
 jest, by Europa "zainwestowała w sukces", aby zakończyć kryzys i

 wyjść z recesji. "Jest zasadnicze, byśmy razem walczyli, żeby przezwyciężyć tę
 sytuację recesji i austerity". Odnośnie bezpieczeństwa, w następstwie zamachów
 terrorystycznych, które miały miejsce w Paryżu, Renzi powiedział, że "bez wolności
 nie ma bezpieczeństwa"... Więcej

Więcej

Bezpieczeństwo, zatrudnienie, rynek cyfrowy: Łotwa prezentuje priorytety swojej
 prezydencji

 14 stycznia łotewska premier Laimdota Straujuma, której kraj
 sprawuje 6-miesięczną prezydencję w Unii Europejskiej,
 zaprezentowała eurodeputowanym swój program prac. Obejmuje on 3
 części: bezpieczeństwo (które powinno objąć reakcję na zagrożenie
 dżihadem po atakach w Paryżu), zatrudnienie oraz cyfrowy rynek.

 Odnośnie bezpieczeństwa, premier Łotwy podkreśliła zamiar pchnięcia naprzód
 dyskusji na temat danych pasażerów lotniczych (PNR)... Więcej

 
Pierwsze wystąpienie Donalda Tuska przed Parlamentem Europejskim

 Z okazji debaty na temat konkluzji ostatniego posiedzenia Rady
 Europejskiej Donald Tusk, będący jej przewodniczącym od 1 grudnia,
 złożył 14 stycznia swoją pierwszą wizytę w Parlamencie Europejskim.
 Wyraził swoje poparcie dla planu Junckera i zwrócił się o jego poparcie

 do Parlamentu. Zobowiązał się również do zwalczania unikania opodatkowania z
 powodów "uczciwości i sprawiedliwości społecznej". I wreszcie, opowiedział się za
 dokończeniem sprawy danych pasażerów lotniczych. Mimo że chodzi o temat "trudny i
 delikatny", to "patchwork" 28 systemów narodowych zagrozi, jego zdaniem, życiu
 prywatnemu obywateli, nie zapewniając im skutecznie bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Rada Spraw Zagranicznych

 28 ministrów spraw zagranicznych, zebranych 19 stycznia, zobowiązało
 się zacieśnić koordynację i przepływ informacji w łonie UE, aby
 skuteczniej walczyć z terroryzmem. Zwrócili się oni również do
 Parlamentu Europejskiego o postępy prowadzące do przyjęcia
 dokumentu na temat danych pasażerów lotniczych (PNR). W tym

 kontekście Wysoka Przedstawicielka UE Federica Mogherini podpisała z sekretarzem
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 generalnym Ligi Arabskiej protokół ustaleń służący wzmocnieniu współpracy między
 UE i krajami arabskimi. Jego znaczenie Rada wcześniej podkreślała. Ministrowie
 "długo" dyskutowali na temat relacji UE z Rosją, zwłaszcza na temat sytuacji na
 Ukrainie. Przypomnieli o konieczności przyjęcia wspólnej, opartej na konsensusie
 strategii wobec tego kraju. Rada przyjęła plan działania w sprawie zmian klimatu
 ustalający cele, jakie Unia musi osiągnąć przed konferencją klimatyczną w Paryżu.
 Ministrowie wyrazili zadowolenie z powodu "demokratycznego zaangażowania i
 poczucia odpowiedzialności tunezyjskiego narodu, całej klasy politycznej i
 społeczeństwa obywatelskiego", co pozwoliło na poprawny przebieg wyborów
 parlamentarnych oraz prezydenckich w Tunezji. I wreszcie, Rada podjęła decyzję o
 odwołaniu się od decyzji Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej o unieważnieniu
 środków przyjętych przeciwko Hamasowi poprzez usunięcie go z listy organizacji
 terrorystycznych. W następstwie apelacji wykonanie orzeczenia zostaje zawieszone do
 czasu wydania ostatecznego wyroku przez Trybunał Sprawiedliwości... Więcej

 
Spotkanie między Federicą Mogherini i irańskimi ministrem spraw zagranicznych

 15 stycznia Wysoka Przedstawicielka UE Federica Mogherini spotkała
 się w Brukseli z irańskim ministrem spraw zagranicznych
 Mohammadem Dżawadem Zarifem. Omówiono zwłaszcza irański
 program atomowy. Dotyczące go negocjacje "muszą doprowadzić do

 konkluzji zgodnie z przewidzianym rozkładem". Przedyskutowano również prawa
 człowieka, kryzys regionalny na Środkowym Wschodzie, w Syrii, Iraku i w
 Afganistanie. Mogherini zwróciła się do Iranu, by wykorzystał swoje wpływy w
 regionie, aby promować i uczestniczyć w tworzeniu stabilnego oraz inkluzywnego
 państwa irackiego. Skorzystała też z tego spotkania, by potwierdzić swoją chęć
 uczynienia z Iranu swojego sojusznika na Środkowym Wschodzie... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Bezwarunkowe transakcje monetarne (OMT) są zgodne z traktatami
 Kiedy w 2012 sama wzmianka o programie zakupu krajowego długu
 publicznego przez EBC wystarczyła, by zaradzić kryzysowi zadłużenia
 państw, niemieccy sędziowie Sądu Konstytucyjnego w Karlsruhe złożyli
 pytanie prejudycjalne do Trybunału Sprawiedliwości UE. Motywowali je
 tym, że prowadzenie polityki gospodarczej nie leży w kompetencjach
 EBC i że "quantitative easing" w Europie mocno by się odbiło na

 Niemcach. Rzecznik generalny TSUE stwierdził zgodność OMT z europejskimi
 traktatami, pod warunkiem że program "będzie realizowany w aspekcie czasowym
 pozwalającym na (...) ukształtowanie się ceny rynkowej obligacji skarbowych"...
 Więcej

 
Niemcy : 

Niemcy osiągnęły równowagę budżetową w 2014 roku
 13 stycznia niemieckie Ministerstwo Finansów ogłosiło, że Niemcy
 osiągnęły równowagę budżetową w 2014, czyli o rok wcześniej niż
 przewidywano. Wynik ten związany jest z wysokim poziomem wpływów
 podatkowych i niskimi stopami procentowymi. Co więcej, wydatki
 federalne były niższe się spodziewano (były niższe o miliard). Wyniosły
 295,5 mld euro i od 2009 roku nigdy nie były tak niskie... Więcej

 
Niemiecki wzrost w 2014 roku wyższy niż przewidywano

 Federalny urząd statystyczny (Destatis) opublikował 15 stycznia swoje
 dane dotyczące wzrostu kraju w 2014. W ubiegłym roku Niemcy
 osiągnęły wzrost produktu krajowego brutto (PKB) o 1,5%. Jest to
 zgodne z oczekiwaniami, ale przekracza pierwotne prognozy rządu
 mówiące o 1,2%... Więcej

 
Hiszpania : 

Ku skutecznemu i równemu hiszpańskiemu rynkowi pracy
 Przy okazji Rady Ministrów 16 stycznia hiszpański rząd wykazał się
 wolą zdynamizowania rynku pracy. Skrócenie czasu przebywania na
 bezrobociu i personalizacja drogi do zatrudnienia to główne
 zapowiadane narzędzia. Dzięki temu budżet przyznany na polityki
 związane z zatrudnieniem zostanie w 2015 roku zwiększony o 16,8%.

 Wicepremier rządu chce z zatrudnienia uczynić swój priorytet. Podkreśliła ona krajowy
 wymiar tych instrumentów: "ustanowiono wspólne ramy z działaniami, które powinny
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 zostać wdrożone przez różne służby zatrudnienia na szczeblu regionalnym"... Więcej

 
Francja : 

W obliczu zagrożenia terrorystycznego Francois Hollande chce dokonać przeglądu
 tempa reducji kadr w sektorze obrony

 Podczas składania życzeń 14 stycznia prezydent Francji Francois
 Hollande zapowiedział mniejszą niż przewidywano redukcję kadr w
 sektorze obrony, aby armie miały zasoby ludzkie do walki z
 terrorystycznym zagrożeniem. "Wyjątkowa sytuacja, jakiej

 doświadczamy, musi prowadzić do powrócenia do kwestii tempa redukowania kadr,
 które zostało zaprogramowane na trzy kolejne lata w związku z ustawą o planowaniu
 wojskowym", powiedział. Stwierdził, że Francja jest "na wojnie" z terroryzmem.
 Prezydent zobowiązał już ministra obrony Jean-Yves'a Le Driana do "złożenia mu
 propozycji", żeby przyjrzeć się, jak tempo redukcji personelu może zostać
 "skorygowane i dostosowane", uwzględniając "konieczności budżetowe". Definitywna
 decyzja zapadnie podczas rady obrony 21 stycznia. Zapowiedzi te powinny więc
 pociągnąć za sobą nowelizacje ustawy o planowaniu wojskowym, która przewiduje
 likwidację 7 500 stanowisk w 2014 i 2015 roku oraz łącznie 34 000 przed 2019...
 Więcej

 
Przedłużenie interwencji sił francuskich w Iraku

 13 stycznia, stosując art. 35 ust. 3 francuskiej konstytucji,
 Zgromadzenie Narodowe wysłuchało deklaracji rządu na temat
 zezwolenia na wydłużenie interwencji sił francuskich w Iraku.
 Deputowani przedyskutowali deklarację, a potem ją zaaprobowali 488
 głosami (1 przeciw, 13 wstrzymało się). Tego samego dnia również i
 Senat przedyskutował, a następnie zezwolił na przedłużenie interwencji

 sił zbrojnych w Iraku (327 za, 19 wstrzymało się)... Więcej

Więcej

Grecja : 
Mariano Rajoy popiera greckiego premiera Antonisa Samarasa

 14 stycznia grecki premier Antonis Samaras przyjął w Atenach swojego
 hiszpańskiego odpowiednika Mariano Rajoya. Dwóch polityków
 potwierdziło więzi przyjaźni i współpracy, które łączą ich kraje.
 Dyskusje dotyczyły w szczególności konieczności skupienia działań Unii

 Europejskiej na walce z terroryzmem i kwestiach gospodarczych. W trakcie rozmowy
 grecki premier powiedział, że jest gotowy spotkać się ze swoimi europejskimi
 odpowiednikami w ramach dyskusji nad kwestią greckiego zadłużenia. Mariano Rajoy
 potwierdził swoje poparcie dla Antonisa Samarasa zmagającego się z trudnościami w
 swoim kraju. Zaapelował do Greków o poparcie rządowej polityki cięć... Więcej

 
Ostatnie greckie sondaże na 7 dni przed wyborami

 25 stycznia Grecy mają odnowić 300-osobowy skład parlamentu. Na
 tydzień przed wyborami w sondażach prowadzi radykalna partia
 lewicowa SYRIZA, wyprzedzająca o 2 do 3 punktów Nową Demokrację,
 ugrupowanie dotychczasowego premiera Antonisa Samarasa. Czy

 SYRIZA będzie dysponować większością potrzebną do sprawowania rządów? Co
 będzie, jeżeli tak się nie stanie?.. Więcej

Więcej

Włochy : 
Dymisja prezydenta Republiki Włoch

 14 stycznia prezydent Republiki Włoch Giorgio Napolitano podał się do
 dymisji. Nie była to niespodzianka. Rządził od 2006 roku i był pierwszym
 byłym działaczem komunistycznym, którego wybrano na stanowisko
 prezydenta. Przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi złożył mu
 płomienny hołd w trakcie wystąpienia przed członkami Parlamentu
 Europejskiego, mówiąc: "Chciałbym, abyśmy wszyscy pokłonili się Giorgio

 Napolitano, oddanemu Europejczykowi, który w następnych godzinach opuści swoje
 stanowisko po tym, jak z inteligencją i mądrością kierował Włochami". "Zgodnie z
 konstytucją przewodniczący Senatu Pietro Grasso pełni obowiązki prezydenta
 republiki do czasu zaprzysiężenia następcy Giorgio Napolitano. Na 29 stycznia
 zwołano wspólną sesję Izby Deputowanych i Senatu z regionalnymi delegatami w celu
 wybrania nowego prezydenta republiki"... Więcej
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Luksemburg : 
Wszczęcie dochodzenia w sprawie praktyk podatkowych Amazona w Luksemburgu

 16 stycznia Komisja Europejska upubliczniła całość swojej decyzji
 uzasadniającej wszczęcie dochodzenia w sprawie pomocy państwa w
 związku z praktykami podatkowymi amerykańskiej grupy Amazon w
 Luksemburgu. W decyzji, podjętej w październiku 2014 roku, Komisja
 zarzuca luksemburskim władzom "przyznawanie korzyści" grupie

 Amazon poprzez stworzenie korzystnego systemu podatkowego "interpretacji
 podatkowej" ("tax rulling"), która stanowi nielegalną pomoc państwa, niezgodną z
 europejskimi traktatami. To konstrukcja, wykorzystywana przez korporacje
 międzynarodowe, by optymalizować podatki poprzez dzielenie korzyści i kosztów
 między ich filami w różnych państwach. Dotychczas Komisja Europejska wszczęła 4
 dochodzenia w sprawie takich systemów podatkowych, które podejrzewa o bycie
 pomocą państwową. Dwa dotyczą Luksemburga - porozumień zawartych z Amazonem
 i włoską grupą motoryzacyjną Fiat. Dwa pozostałe wymierzone są w Irlandię (Apple) i
 Holandię (Starbucks). Władze Wielkiego Księstwa zareagowały natychmiast
 komunikatem, deklarując, że "Luksemburg ufa, iż zarzuty o pomoc państwa w tej
 sprawie są bezpodstawne i że będzie on w stanie przekonać Komisję o prawowitości
 kwestionowanej antycypacyjnej decyzji i że żadna selektywna korzyść nie została
 przyznana"... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Spotkanie Davida Camerona i Baracka Obamy

 16 stycznia David Cameron i Barack Obama spotkali się w Białym
 Domu. Brytyjski premier i prezydent Stanów Zjednoczonych skorzystali
 z tej okazji, by potwierdzić, iż chcą zakotwiczyć obronę wolności w
 emancypacji gospodarczej. Centralnym tematem ich rozmów było

 cyberbezpieczeństwo i inwestycje. Przyjęli instrumenty służące zacieśnieniu
 współpracy gospodarczej między Zjednoczonym Królestwem i USA:
 subwencjonowanie małych przedsiębiorstw, poparcie dla wzrostu minimalnej pensji,
 rozwój edukacji, promowanie rozwoju energii odnawialnych i zredukowanie emisji
 węgla. W swoim liście otwartym w "Timesie" Barack Obama i David Cameron
 potwierdzili również swoją wspólną wolę zbudowania międzynarodowego pokoju
 opartego na bezpieczeństwie i sprawiedliwości... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Ukraiński parlament przegłosowuje 3 fale mobilizacji w 2015 roku

 15 stycznia ukraiński parlament poparł ustawę przewidującą 3 fale
 "częściowej mobilizacji" rezerwistów do armii w 2015 roku. Jest to
 reakcja na zaostrzający się konflikt z prorosyjskimi separatystami na
 wschodzie kraju. Według dokumentu, który jest następstwem dekretu

 prezydenckiego podpisanego dzień wcześniej, pierwsza fala rozpocznie się 20 stycznia
 i zmobilizuje około 50 000 osób. Pozostałe przewidziano na kwiecień i czerwiec.
 Dekret prezydenta Petro Poroszenki wyjaśnia tę decyzję koniecznością "adekwatnej
 reakcji spowodowaną agresywnymi działaniami Rosji", które odbijają się na
 "bezpieczeństwie narodowym", "niepodległości" Ukrainy i jej "integralności
 terytorialnej"... Więcej

Więcej

Wiktor Janukowycz i inni byli ukraińscy przywódcy poszukiwani przez Interpol
 12 stycznia, na wniosek ukraińskich władz Interpol wystosował
 "czerwone noty" przeciwko 4 byłym ukraińskim przywódcom, w tym
 Wiktorowi Janukowyczowi, za sprzeniewierzenie pieniędzy. Interpol ma
 pomóc zlokalizować i zidentyfikować poszukiwane osoby, aby ułatwić

 ich aresztowanie/ekstradycję oraz ich osądzenie przez krajowe władze... Więcej

 
Szwajcaria : 

Krach na giełdzie w Szwajcarii po niespodziewanej decyzji monetarnej
 15 stycznia Narodowy Bank Szwajcarii (BNS) zniósł ograniczenia kursu
 franka szwajcarskiego do euro (było to główną osią jego polityki
 monetarnej od ponad 3 lat). Obniżył też swoje stopy procentowe do
 -0,75%. Szwajcarska waluta osiągnęła natychmiast kurs 0,8517 franka
 szwajcarskiego za euro, co jest historycznym rekordem. Po raz pierwszy od
 stworzenia euro w 1999 roku przekroczono próg 1,2 franka za euro. W

 reakcji szwajcarska giełda zanurkowała o 10%, a potem było jeszcze gorzej. Zdaniem
 UBS decyzje te mogą mieć poważny, negatywny wpływ na szwajcarską gospodarkę.
 Eksperci banku szacują spadek eksportu na 5 mld franków szwajcarskich. Bezpośredni
 wpływ na PKB oceniany jest na -0,7%, podczas gdy indeks cen konsumpcyjnych w
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 Szwajcarii może spaść aż do 0,9%... Więcej

 
Rada Europy : 

Rada Europy opublikowała raport na temat tortur w Turcji
 15 stycznia Europejski Komitet Rady Europy ds. Zapobiegania
 Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu (CPT)
 opublikował swój raport, będący następstwem jego wizyty w Turcji w
 czerwcu 2013 roku. W jej trakcie CPT przeanalizował traktowanie i
 warunki przetrzymywania osób pozbawionych wolności przez policję i

 żandarmerię, a także praktyczne wdrażanie fundamentalnych gwarancji
 zabezpieczających przed złym traktowaniem (takich jak dostęp do adwokata).
 Szczególną uwagę poświęcono sytuacji osób pozbawionych wolności na skutek
 publicznych manifestacji (nazywanych "protestami Gezi"), które trwały podczas wizyty
 w różnych regionach kraju... Więcej

 
NATO : 

Niemiecka kanclerz spotyka się z sekretarzem generalnym NATO
 14 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie
 sekretarza generalnego NATO Jensa Stoltenberga. Podziękował on
 Niemcom za ich przywództwo, ale wskazał również, że, choć "Niemcy
 sprawują w wielu dziedzinach w Europie rolę kierowniczą, poszukujemy
 także niemieckiej roli kierowniczej odnośnie inwestycji w obronę".

 "Potrzebujemy zainwestować w naszą obronę i być w stanie ochronić wszystkich
 naszych sojuszników, aby utrzymać bezpieczeństwo i stabilność" w Europie, dodał
 sekretarz generalny, który złożył pierwszą wizytę w Berlinie od czasu objęcia
 stanowiska na jesieni... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Inflacja w strefie euro najniższa od 2009 roku

 W grudniu 2014 roku strefa euro odnotowała spadek rocznej stopy
 inflacji do -0,2% (w listopadzie było to 0,3%). To najniższa stopa
 zaobserwowana od września 2009. W grudniu 2013 roku roczna stopa
 inflacji w strefie euro wyniosła 0,8%. Roczna inflacja w Unii

 Europejskiej spadła w grudniu 2014 roku do -0,1% (wobec 0,3% w listopadzie). Rok
 wcześniej stopa ta sięgała 1%. W grudniu 2014 ujemne roczne stopy zaobserwowano
 w 16 państwach członkowskich. Dane te opublikował 16 stycznia 2015 roku
 Eurostat... Więcej

 
Międzynarodowy handel Europy nadal zdecydowanie na plusie

 Na koniec roku 2014 międzynarodowy handel towarami strefy euro,
 podobnie jak ten Unii Europejskiej były nadal na plusie. Według
 komunikatu Eurostatu z 15 stycznia 2015 roku w listopadzie 2014
 strefa euro odnotowała nadwyżkę 20 mld euro (+16,5 mld w

 listopadzie 2013). Unia Europejska dorobiła się nadwyżki 10,1 mld euro, czyli 4 razy
 większej niż w listopadzie 2013. Poza tym, choć import w Europie spadł o 1,1%,
 eksport wzrósł w stosunku do października 2014 o 0,9%. Największe wzrosty
 odnotowano w przypadku eksportu do Chin (+11%), Korei Południowej (+10%) i
 Stanów Zjednoczonych (+6%). Jednak wymiana towarowa z innymi krajami
 zmniejsza się: -20% w eksporcie do Szwajcarii, -12% w eksporcie do Rosji, -5% w
 imporcie z Brazylii... Więcej

 
Eurobarometr : 

Europejscy obywatele wrażliwi na kwestię rozwoju
 Z okazji rozpoczęcia Europejskiego Roku na rzecz Rozwoju Neven
 Mimica, unijny komisarz ds. współpracy międzynarodowej i rozwoju,
 zaprezentował badanie Eurobarometru poświęcone rozwojowi,
 opublikowane 12 stycznia. Według wyników tego badania liczba osób
 sprzyjających zwiększeniu pomocy rozwojowej znacząco wzrosła.
 Europejscy obywatele pozostają bardzo pozytywnie nastawieni do

 rozwoju i współpracy, ponieważ 67% ocenia, że pomoc rozwojowa powinna zostać
 zwiększona (to wyższy odsetek niż w ostatnich latach, pomimo koniunktury
 gospodarczej). 85% uważa za ważne pomaganie ludności krajów rozwijających się. I
 wreszcie, dla 75% Europejczyków wolontariat jest najskuteczniejszym środkiem
 przyczyniania się do zredukowania ubóstwa w krajach rozwijających się... Więcej
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Opracowania/raporty : 

Roczny raport na temat zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie
 Raport 2014 na temat ewolucji zatrudnienia i sytuacji społecznej w
 Europie, opublikowany 15 stycznia, ogłasza, że kraje, które najlepiej
 opierały się kryzysowi gospodarczemu to te, które powiązały ze sobą
 wysokiej jakości miejsca pracy, skuteczną ochronę socjalną i silne

 inwestycje. W raporcie wskazano, że inwestycje w edukację i w ustawiczne
 kształcenie pracowników zmniejszają wpływ recesji na zatrudnienie oraz dochody.
 Marianne Thyssen, komisarz ds. zatrudnienia, spraw społecznych, kompetencji oraz
 mobilności, powiedziała, że "konieczne" są reformy strukturalne, jak i "środki
 wspierania konsumpcji oraz popytu". W związku z tym udzieliła poparcia planowi
 inwestycyjnemu Junckera. W raporcie zwrócono się o przywrócenie konwergencji
 między europejskimi krajami, które doświadczyły poważnych nierównowag
 strukturalnych w trakcie ostatnich lat w dziedzinie produktywności, inwestycji i
 ochrony socjalnej... Więcej

Więcej

Konsultowani w sprawie TTIP Europejczycy wykazują sceptycyzm
 13 stycznia Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat
 konsultacji dotyczących ochrony inwestycji w negocjacjach handlowych
 ze Stanami Zjednoczonymi (TTIP). Około 150 000 udzielonych online

 odpowiedzi wskazuje "na bardzo sceptyczne nastawienie do instrumentu
 rozstrzygania sporów między inwestorem a państwem" (ISDS) - ogłosiła Cecilia
 Malmström. Europejczycy, którzy próbują ochronić prawo do stanowienia regulacji,
 niepokoją się zwłaszcza prawnym funkcjonowaniem sądów arbitrażowych, ich
 powiązaniem z krajowymi systemami sądowymi i stworzeniem mechanizmu apelacji.
 Europejska komisarz próbowała uspokoić potwierdzając, że "porozumienie TTIP (...)
 będzie korzystne dla obywateli – korzystne dla wzrostu gospodarczego i zatrudnienia
 w Europie"... Więcej

Więcej

Kultura : 
Tydzień Mozarta w Salzburgu

 Od 22 stycznia do 1 lutego 2015 roku Międzynarodowa Fundacja
 Mozarteum organizuje Tydzień Mozarta w Salzburgu, rodzinnym mieście
 sławnego austriackiego kompozytora. W trakcie przedstawień
 operowych, koncertów orkiestr, muzyki kameralnej i solistów wystąpią
 sławni interpretatorzy Mozarta cieszący się światową renomą, tacy jak
 Nicolaus Harnoncourt, Andràs Schiff czy Marc Minkowski oraz takie

 orkiestry jak Wiedeńscy Filharmonicy czy Orkiestra Mozarteum z Salzburga.
 Gwoździem programu Tygodnia Mozarta 2015 będzie kantata "Pokutujący Dawid",
 wspaniałe dzieło, którego wersję sceniczną powierzono "konnemu choreografowi"
 Bartabasowi i jego zespołowi z Akademii Jeździectwa w Wersalu... Więcej

 
60. edycja targów sztuki i antyków w Brukseli

 24 stycznia rozpoczyna się w Brukseli 60. edycja BRAFA, jednych z
 najbardziej prestiżowych targów sztuki i antyków w Europie. Potrwa do
 1 lutego 2015 roku. BRAFA chcą być targami eklektycznymi i oferują

 swoich kupującym szeroki wachlarz twórczości: sztukę azjatycką, wschodnią,
 afrykańską, oceaniczną, sztukę prymitywną, wyroby jubilerskie, meble, porcelanę,
 gobeliny, antyczne jak i współczesne dzieła malarstwa... Z tej okazji odbędzie się też
 szereg konferencji w ramach BRAFA Art Talks: "Parowce i art deco, wyjątkowa
 przeprawa" z Brigitte Sabyle 24 stycznia, "Historia nabytków kolekcji afrykańskich
 Muzeum Quai Branly" z Hélène Joubert 25 stycznia. I wreszcie, gościem honorowym
 BRAFA będzie w tym roku Królewskie Muzeum Afryki Środkowej (MRAC).
 Zaprezentuje niektóre ze swoich "Szczególnych kolekcji"... Więcej

 
Ponowne otwarcie Muzeum Narodowego Gustave'a Moreau

 22 stycznia Muzeum Gustave'a Moreau w Paryżu ponownie otworzyło
 drzwi do niektórych odnawianych pomieszczeń. Ponownie otwarte zostaną
 sale na parterze zamknięte dla zwiedzających od 2002 roku. Oferują
 zwiedzającym blisko 80 dodatkowych m2 i zawierają blisko 400 obrazów,
 setki rysunków, w tym kopie wykonane we Włoszech w latach 1857-1859,
 oraz unikalną kolekcję akwarel Gustave'a Moreau. Poza setkami

 wystawionych dzieł zwiedzający będą mogli skorzystać z widoku na ogród Moreau, tak
 typowego dla dzielnicy Nowe Ateny... Więcej
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Mons i Pilsen Europejskimi Stolicami Kultury 2015
 17 stycznia czeskie miasto Pilsen rozpoczęło swoje obchody jako
 Europejska Stolica Kultury 2015. 24 stycznia to samo uczyni belgijskie
 miasto Mons. Z tej okazji dwa miasta oferują szereg wydarzeń.
 Program obchodów i imprez dostępny jest na ich stronach

 internetowych... Więcej

Więcej

Kalendarz :

19
sty.

19 stycznia
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

19
sty.

19-22 stycznia
 Bruksela
Parlament Europejski, tydzień komisji parlamentarnych

22
sty.

22 stycznia
 Frankfurt
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

25
sty.

25 stycznia

Wybory parlamentarne w Grecji

26
sty.

26 stycznia
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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